
 

 

 

Pozvánka k účasti na 20. ročníku 
 

 
 

Vážení vinaři, obchodníci a distributoři vín, 

zveme Vás k účasti na jubilejní 20. mezinárodní soutěži vín GRAND PRIX VINEX 2013. 

 

 

 

www.grand-prix-vinex.cz 

  



Proč se účastnit soutěže GRAND PRIX VINEX? 

• Grand Prix Vinex je tradiční prestižní mezinárodní soutěž 
vín, konaná při příležitosti mezinárodního vinařského 
veletrhu Vinex v Brně v České republice. 

• V letošním roce se bude konat již 20. jubilejní ročník 

• Vína budou hodnocena mezinárodní komisí 
renomovaných degustátorů v moderním  konferenčním 
sále pavilonu „P“ na brněnském výstavišti 

• Hodnocení vín bude probíhat na platformě 
profesionálního počítačového systému ELWIS pro hodnocení vín, který byl vyvinut 
Národním vinařským centrem. 

• Úroveň soutěže garantuje tým zkušených odborníků 
Národního vinařského centra. Soutěž se koná ve 
spolupráci se Svazem vinařů ČR, Veletrhy Brno a.s. a pod 
záštitou JUDr. Michala Haška, hejtmana Jihomoravského 
kraje a předsedy Asociace krajů ČR 

• Medaile budou udělovány dle dosaženého bodového 
hodnocení: 

� bronzová medaile min. 80 bodů 

� stříbrná medaile min. 84 bodů  

� zlatá medaile min. 87 bodů 

� velká zlatá medaile min. 92 bodů.  

Organizátor se zavazuje neudělit více než 30 % medailí 
vzhledem k celkovému počtu přihlášených vín. Toto 
kritérium bude aplikováno v rámci jednotlivých 
kategorií. 

• Dále bude vyhodnocen „Champion“, vítězové kategorií, 
nejlépe hodnocená kolekce vín a národní vítězové pro 
země, které přihlásily min. 10 vín. 

Co vám přinese ocenění v soutěži Grand Prix Vinex?  

• Uvedení v katalogu soutěže a prezentace Vašeho vína v degustační zóně soutěže 
na mezinárodním veletrhu Vinex 2013. V degustační zóně a v katalogu budou uvedena 
pouze vína s hodnocením min. 80 bodů. 

• Zvýšení prestiže a ceny Vašeho vína u obchodníků s vínem 
a vinařské veřejnosti. 

• Možnost označit láhve příslušným oceněním a  možnost 
reprodukce medaile či ocenění ve Vašich propagačních 
materiálech. 

• Medializace ocenění u mediálních partnerů a v PR 
aktivitách souvisejících se soutěží i veletrhem Vinex. 

  



Jak se přihlásit do soutěže? 

• Veškeré informace k soutěži jsou uvedeny na webové stránce www.grand-prix-vinex.cz 
a www.vinarskecentrum.cz  

• Přihlašování probíhá on-line na adrese www.elwis.cz  

• Termín přihlášení vín: nejpozději do 8. dubna 2013 

Termín a místo pro osobní doručení vzorků:   

Termín doručení vzorků: vzorky budou přebírány 4., 5. a 8. dubna 2013 

Místo pro osobní doručení: budova „novostavby“ Vinařské školy Valtice, ul. Sobotní 7029 (za 
budovou Vinařské školy, směr Schrattenberg), VALTICE. GPS: 48.7413053N, 16.7484742E 

Orientační mapa: 

 

Kontakty a adresa pro zaslání vzorků zásilkovou službou: 

Národní vinařské centrum, o.p.s., Zámek 1, 691 42 VALTICE, Česká republika 

tel./fax: (+420) 519 352 072 

mobil: (+420) 602 769 743 (ing. Šárka Nádvorníková) 

e-mail: narodni@vinarskecentrum.cz 

www.vinarskecentrum.cz, www.grand-prix-vinex.cz 

 


